
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI SERVIZI FINANZIARI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Cattolica, lì  29/05/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    356    DEL     22/05/2013 

RIMBORSO RETTA NON DOVUTA   RELATIVA A FREQUENZA C7O NIDO 
D'INFANZIA   MESE  DI  DICEMBRE  2010  DEL  BAMBINO  GIOVANNI 
MARIGLIANI- PRESA D'ATTO DI ERRORE DA PARTE DI CORIT E IMPEGNO 
DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   340  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti di settore nelle more di approvazione 
del  Piano Esecutivo  di  Gestione” con la  quale  in  applicazione del  Decreto  Legislativo 
118/2011 si indica, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2013, di impegnare 
3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 – 2014;

CONSIDERATO  che la Corit , in sede riscossione coatta delle rette, ha intimato il  
pagamento relativo al mese di dicembre 2009 a carico del bambino Giovanni Marigliani, 
C.F. MRGGNN8H3G479J, quando in realtà era già stata pagata dal genitore dell'utente,  
Sig.ra  Francesca Prosperi  - CF PRSFNC72D60G642S, la quale, a distanza di tempo, non 
ritrovando la ricevuta del già effettuato pagamento, ha provveduto a pagare di nuovo, la  
somma di E.  104,00 ( E. 88,60 + interessi);

TENUTO CONTO che,  dopo l'avvenuto  doppio  pagamento,  la  Sig.ra  Francesca 
Prosperi, da una ricerca più accurata,  ha rinvenuto la ricevuta relativa al  primo pagamento 
in questione, depositata agli atti assieme alla ricevuta del secondo pagamento relativo allo 
stesso  mese  (il  bambino   ha  frequentato  il  Nido  d'Infanzia  fino  a  Dicembre  2009  e  
attualmente  non  risulta  più  iscritto  a  nessuna  delle  Scuole  di  Cattolica  in  quanto  ha 
cambiato residenza);

RITENUTO di provvedere al rimborso della somma di E. 104,00 ;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di provvedere al rimborso della somma di E. 104,00 a favore della Sig.ra Prosperi 
Francesca – C.F.  PRSFNC72D642S – cod Iban IT31S0301503200000003343725 
per somma non dovuta, relativa alla retta di frequenza del mese di dicembre 2009 
pagata due volte;;

2) - di far gravare la spesa di E. 104,00 sul cap. 11640000 'Spese per servizi gestiti per 
conto terzi' – cod siope 4503, con contestuale accertamento sul cap. 1280000 
'Rimborso spese per servizi gestiti  per conto terzi' – cod siope 6501';

3) - di individuare nella persona di: Cleofe Bucchi la responsabile del procedimento 

Pratica  340  Determinazione Dirigenziale  n.  356 del  22/05/2013 pag. 2 di 4



per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  340  Determinazione Dirigenziale  n.  356 del  22/05/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

11640000 889 2013 104,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

1280000 291 2013 104,00

Cattolica,  22/05/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  340  Determinazione Dirigenziale  n.  356 del  22/05/2013 pag. 4 di 4


